
新学期が始まり、１ヶ月が過ぎました。子どもたちは、新しい学年での生活や学習に慣れ、安心して活動し
ている様子が感じられます。また、家庭訪問・学年懇談では、保護者の皆様に貴重なお話をお聞かせいた
だき、深く感謝申しあげます。全教職員で、子どもたち一人一人を大切にしながら、確かな学力を定着させ
ていきたいと、思いを強くしています。ご家庭でも、がんばっているお子様を支えていただけますよう、よろしく
お願いいたします。

【防犯教室】4月2４日(水)に、阿波吉野川警察署と阿波市青少年育成
センターの方々をお招きして、不審者侵入時の避難訓練と防犯教室を行
いました。最初に、命を守る５つの約束「いかのおすし」について確認しま
した。子どもたちは、しっかりと覚えていて、手をあげて答えることができま
した。その後、１・３・６年生の代表者が「知らない人に声をかけられ、誘拐
されそうになる」という設定で模擬体験（ロールプレイ）を行いました。
大切な自分の命、友達の命を守る学習ができました。

【授業参観】４月２６日（金）は、授業参観、ＰＴＡ総会・役員会、学年懇談会にご出席いただき、ありがとう
ございました。子どもたちの学校の様子がわかっていただけたと思います。これからも「子どもたち」を中心
にして、保護者の皆様と教職員が対話を重ねながら、教育活動を進めて参ります。学校行事やＰＴＡ行事等
も、改善しながら行っていきたいと考えております。引く続き、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

＜１年生＞ ＜２年生＞ ＜３年生＞

＜４年生＞ ＜５年生＞ ＜６年生＞

【入学おめでとう集会】５月１３日(月)に、１年生の皆さんの入学をお祝い
して、全校集会を開きました。５・６年生の皆さんの企画・運営により、○×クイ
ズやゲームを全員で楽しみました。１年生も、１人１人が自分の好きなものを
発表することができました。子どもたちが、毎日楽しく笑顔で過ごせるように、
これからもみんなで支え合って生活していきます。

【保護者の皆様へ】これから学校生活が本格的になり、教育活動も充実していきます。裏面に、今後の主
な学校行事予定を載せておりますので、ご確認ください。

八幡小学校

令和６年５月20日

校長 志内 和人

八小だより
令和６年度 第２号



＜今後の主な学校行事予定＞

5月21日(火) 交通安全教室
5月31日(金) プール掃除
6月16日(日) 日曜参観・引き渡し訓練・地域防災訓練
6月17日(月) 振替休業日
7月19日(金) 第1学期終業式
7月22日(月)～7月24日(水) 個人懇談
7月23日(火) 市水泳能力検定会
7月25日(木)～8月1日(木) プール指導(平日の午前中）
8月 ２日(金) 登校日
8月 6日(火) 県水泳能力検定会
8月18日(日) PTA愛校作業

8月26日(月) 第2学期始業式
9月 2日(月) 避難訓練
10月 4日(金) 市陸上運動記録会
10月12日(土) 運動会
10月15日(火) 振替休業日
10月26日(土) 県陸上運動記録会
10月31日(木)～11月1日(金) 修学旅行(6年生）
11月22日(金) 参観日(人権）・講演会
12月1８日(水)～12月２０日(金) 個人懇談
12月23日(月) 第2学期終業式

1月 8日(水) 第3学期始業式
1月15日(水) 巡回公演(観劇)
2月 8日(土) 学習発表会・PTA臨時総会
2月10日(月) 振替休業日

＊詳細につきましては、後日改めてお知らせいたします。
＊変更となる場合も、その都度お知らせいたします。予めご了承ください。


